[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ - ESTADO DE MINAS GERAIS

 LEI Nº 7.313 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

Altera a Lei n. 7.090, de 15 de julho de 2016, que dispõe sobre a Reestruturação do Instituto de Previdência Municipal de Araxá – IPREMA, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado anexo a Lei Municipal n. 7.090/2016, referente à contribuição patronal suplementar prevista em seu parágrafo único do art. 119, passando a vigorar à partir de 1.º de janeiro de 2019 na forma do anexo da presente Lei.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

ARACELY DE PAULA
Prefeito Municipal de Araxá

ANEXO I – Plano de Amortização

	Ano
	Contribuição Patronal Suplementar - Alíquota

	2019
	7,58%

	2020
	8,31%

	2021
	10,61%

	2022
	12,92%

	2023
	15,22%

	2024
	17,53%

	2025
	19,84%

	2026
	22,14%

	2027
	24,45%

	2028
	26,75%

	2029
	29,06%

	2030
	31,37%

	2031
	33,67%

	2032
	35,98%

	2033
	38,29%

	2034
	45,20%

	2035
	47,51%

	2036
	49,82%

	2037
	52,12%

	2038
	54,43%

	2039
	56,68%

	2040
	58,70%

	2041
	58,70%

	2042
	58,70%

Av. João Paulo II – nº 1200 – Guilhermina Vieira Chaer – Araxá-MG, CEP: 38184-122
Fone/Fax: (34)3662-3040
www.araxa.mg.leg.br